



# Digesta

Vuorokauslehti

SUOMEN PARAS JURIDINEN AIKAKAUSILEHTI



*“Trust no one, Mr. Mulder.”*

IV / 05

Digesta on Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnan ainejärjestö Artikla ry:n äänenkannattaja. Digestassa esiintyvät mielipiteet eivät välttämättä vastaa Artikla ry:n tai päätoimittajan kantaa. Päätoimittaja katsoo noudattaneensa asiaankuuluvaa varovaisuutta, mutta ottaa mielellään vastaan haasteita oikeuteen, kaksintaisteluun, kädenvääntöön tahi kissanhännänvetoon.

Digesta is the official journal of law students in the great Northern Light University in the arctic service city. The opinions appearing in Digesta might differ from the opinions of Artikla ry and also from the opinions of the editor in chief.

## **Toimitus**

### **Päätoimittaja**

Lasse "Lät det bli" Ylevä

### **Kirjoittajat**

Alapesu

Lenita Airisto (Mirva Leinikki Sivhonen)

Rauno Halttunen

Janttu

Dr. Love

Tomi Kemppainen

Outi Keso

Suvi Lamminpää

Mari Latikka

Terhi Moisio

The Real Pexy

Tiina Peräläinen

Puukka et Penttinen

### **Taitto**

Panu "Shaved, not stirred" Pökkylä

### **Painos**

200 kpl

### **Painopaikka**

Kopi-Plussa

Itä-Rooman keisarin Justinianuksen aikana, Tribonianuksen johdolla, 529-534 jKr. laadittiin lakikokoelma Corpus juris civilis. Digesta oli yksi tämän kodifikaation kolmesta alkuperäisestä osasta, ja se koostui kokoelmasta antiikin juristikirjailijoiden sitaatteja. Kirjoitukset oli järjestetty karkean systematiikan mukaan eri jaksoihin aihepiirien mukaan. Corpus juris civiliksen keskeisimpänä osana pidetään juuri Digesta. Ja muistakaa mussukat sitten AINA lukea pieni pranttii.



# Vuosi on mennyt nopeasti



Pahin kaamosaika alkaa kolkuttelemaan olkapäille. Koska kirjoitan Puheenjohtajan palstaa viimeisen kerran, en voi malttaa mieltäni kirjoittaa kahden viime vuoden kehityksestä ainejärjestössämme. Sisällytän kirjoitukseen myös viime vuoden, koska olin myös tuolloin mukana hallituksessa, muuan muassa Tuomaksen ja Ann-Marien kanssa. Kun itse tietää kehityksen, on pakko myöntää, että välillä hajottaa kuulla kommentteja, ettei Artiklassa tapahdu mitään. Se menee tosin nopeasti ohi, eihän näistä hommista usein saa kiitosta.

Vuoden 2004 suurin edistysaskel oli ilman muuta uusi Toippari. Ikioma, monikäyttöinen paikka Rovaniemen keskustassa. Ennen Hallituskadun aikaa Artiklalla oli vanha omakotitalo Huvilatiellä ja talon kärsittyä suurista vesivahingoista jouduimme olemaan vuokralla Aallonkadulla. Uusien opiskelijoiden olisi hyvä nähdä, millaisissa tiloissa tuolloin oltiin! Artiklan ensimmäisen, vuoden 1979, puheenjohtajan kommentein ”Artikla on tullut kellarista kattohuoneistoon”. Näinkin konkreettisesti asian voi ilmaista! Toippariprojektin yhteydessä suoritettu sponsorikeräys tuotti yhdistykselle rahaa noin 5000•, joten uudesta tilasta saatiin myös rahallista hyötyä, joka voitiin käyttää pankkilainan lyhennykseen. Toippari on ollut kovassa käytössä, ja varsinkin tänä syksynä se on toiminut ennätystiheässä käytössä Artiklan tapahtumissa. Toivottavasti käyttöaste pysyy samana tulevaisuudessakin.

Valmennuskurssit ovat ainejärjestömme rahoituksen kulmakivi. Molempina vuosina kurssit ovat onnistuneet hyvin, ja voitto-osuus on kasvanut aikaisempiin vuosiin verrattuna. Vaikka kehitys on ollut hyvää, monet asiat voi silti tehdä huolellisemmin ja paremmin. Vaikka kurssueillamme on hyvä maine, se on kuitenkin vain yhtä hyvä kuin viimeisin vuosi. Mainetta tulee näin ollen puolustaa joka kerta. Tärkeänä rahallisena uudistuksena voisin vielä mainita vuoden 2004 kirjanvälitysuudistuksen, jonka avulla kirjanvälitystoiminnan tappiollisuus saatiin poistettua. Näin ollen kaikkien jäsenten maksettaviksi tulleet välitystappiot on saatu karsittua.

Tämän vuoden toiminnasta haluaisin nostaa esille kolme asiaa, jotka kaikki liittyvät konkreettisesti opintopuoleen. Eli vaikka bileet ja vapaa-ajanpuoli korostuvat, suurin työ tehdään ihan muualla! Ensimmäisenä ja tärkeimpänä pidän opintouudistusta, jossa opiskelijoiden puolta pitivät Artiklan edustajat muun muassa tiedekuntaneuvostossa ja erilaisissa suunnitteluelimissä. Ilman opiskelijoiden vahvaa panosta opintouudistukseen olisi jäänyt huomattavasti enemmän ns. sudenkuoppia, ja varsinkaan vanhoja opiskelijoita ei olisi huomioitu yhtä painokkaasti, kuin toteutuneessa mallissa. Etenkin arvosanojen muuntamisesta vanhasta kolmiportaisesta asteikosta uuteen viisiportaiseen käytiin kiivas kamppailu, joka loppujen lopuksi kääntyi opiskelijaystävälliseen päätökseen. Toisena asiana korostaisin yhteistyötä Suomen Asianajajaliiton kanssa. Konkreettisesti yhteistyö näkyi marraskuisessa seminaarissa, mutta myös muista yhteistyökuvioista käydään keskustelua ja tulevaisuus näyttää, mihin päädytään. Hyvin onnistuessaan yhteistyöstä saattaa aueta uusia kanavia työllistyä myös pienissä pohjois-Suomen asianajotoimistoissa. Viimeisenä, mutta ei tietäkään vähäisimpänä nostan esille sopimuksen Edita Publishing Oy:n kanssa, joka sisältää sponsorisopimuksen lisäksi jokaisella Artiklan jäsenelle gradujulkaisumahdollisuuden Edilexissä, sekä vapaapaikkoja Editan (valmiille lakimiehille) tarkoitamiin seminaareihin. Toivottavasti otatte seminaareista hyödyn irti.

Palasin juuri syksyn kolmannelta kansainväliseltä viikoltani, Tukholmasta. Vaikka reissussa rähjäntyy (sananomukaisesti) on pakko myöntää, että jokainen viikko on ollut kokemuksen arvoinen. Tulevaisuudessa toivoisin näkeväni enemmän Artisteja kv- viikoilla. Perinteisesti meillä on yksi vapaapaikka joka puolelle Pohjolaa ja matkakulutkin korvataan hyvin pitkälle! Myös oma viikko onnistuu paremmin, kun Artistit käyvät jättämässä jälkensä muiden pohjoismaiden infrastruktuuriin, kirjaimellisesti!

Kaikkea hyvää hallitukselle 2006, vetovastuu on nyt Teillä! Kiitos kaikille toiminnassa mukana olleille viimeisistä kahdesta vuodesta. Tulen näkyilemään toiminnassa tulevaisuudessakin, mutta en ihan 24h vuorokaudessa, kuten viimeiset 104 viikkoa ovat menneet... Rauhallista joulunaikaa ja hyvää uuttavuotta!

**Tomi “mahtuu ku on kerta vihittykin” Kemppainen  
Puheenjohtaja**

# X X V I

## VUOSIJUHLAT

*(keksikää hauskempi otsikko,  
jos jaksatte, minen jaksa)*



Vuosijuhlissa oli perinteikkään railakas tunnelma johon sekoittui Aimo Annos harrasta mieltä.

Juhlaväki käyttäytyi alkuillasta hyvinkin arvokkaasti, mutta illan kuluessa mielet m u u t t u i v a t riennokkaimmiksi.

Juhliin kuuluvat puheet olivat arvokkaita ja

puhujiansa näköisiä ja kuuloisia.

Dekaanin tervehdyksen esitti dekaani Ari Huhtamäki, juhlapuheen piti kuluttajavalituslautakunnan puheenjohtaja, OTT Pauli Ståhlberg, tieteelle puhui OTL Timo Saranpää ja naisille sanoja lausui Oik. yo. Poke A.K.A. Olli Koski.

OTT Rauno Halttunen toi inspehtoorin terveiset ja Nordic sekretariaatin tervehdyksen toi Laust Sindig Amelung.

Juhlilta siirryttiin jatkoille toipparille, josta jatkettiin sunnuntaiaamuna sillispaikalle katsomaan hirvien lahtamista.

Marskeilla oli hauskaa toimessaan (rai-rai-rai) ja haluammekin kiittää osallistujia, puhujia sekä sponsoreita ja Sky-hotellin henkilökuntaa oman panoksensa tuomisesta juhliin.

PS. pahoittelemme edellisessä artikkelissamme ollutta virhettä (Digesta 03/05), vinkki § 10 lopusta puuttui piste. Puuttuvan pisteen voit noutaa Artiklan toimistolta. Pahoittelemme aiheuttamaamme vaivaa.





# Tromssan kv-viikko

Päätettiin lähteä Norjaan Tromssan KV-viikolle. Odotimme matkaa niin paljon, että emme hajuakaan minne pitäisi mennä. Jonkun piti olla vastassa, mutta kaikki olivat niin kännissä, että



edes saanet mitään tehtyä. Matkaan lähdettiin perjantai-aamuna aikaisin. Matka alkoi bussilla Kilpisjärvelle, josta jatkoimme taksilla Norjan rajan yli Skibotniin. Skibotnissa Statoil tuli tutuksi. Onneksi homoheijastin pelasti meidät pimeästä tien penkasta ja pääsimme bussilla Tromssaan. Vihdoin ja viimein pääsimme aloittamaan nestetasapainon kohentamisen täpötäyteen ahdetussa bussissa norjalaisten paheksuvien katseiden alla.

Viimeinkin Tromssa! Eikä

jouduimme tilaamaan sitsipaikalle taksin. Sitsit olivat Tromssan int.sekin asunnossa, joka oli hulppean näköinen lukaali! Vessakin oli (Jantun) makuuhuoneen kokoinen! Juomalauluja laulettiin, housuja laskettiin, tasavaltaviinaa juotiin, isbjörn kaljaa ryystettiin ja MOVIESTARIA soitettiin. (Alkavatpahan oppia). Sitsejä seurasi baarikierros täpötyhjässä baarissa, jonka jälkeen porukka hajaantui Tromsan yöhön.

Aamulla Jörgeniä (int.sek) odotti yllätys, koska oli sammunut ennen





muita, eikä hänellä ollut mitään hajua missä vieraat ovat.

P ä i v ä l l ä k ä v i m m e pitsalla, ja s i t t e n

aloimme valmistautumaan vuosijuhliin! Yliopistolla oli coctail-tilaisuus, jossa

60•!!! Norjalaisten vuosijuhlat olivat hillityt, lukuunottamatta KV-pöytäämme, joka oli taatusti märin, äänekkäin ja rivoin. Juhlissa oli ilmapalloja, joita oli tarkoitus poksaotella sopivan tilaisuuden tullen. Päätimme käyttää ilmapallot kuitenkin toisin ja täytimme ne vedellä. Mahtava idea! Loppuillan saimme istua metrin päässä pöydästä koska pöytä suorastaan lainehti! Ilta



tutustutimme norjalaiset kaljabongin saloihin. Sieltä jatkoimme vuosijuhlapaikalle paikalliseen Scandic-hotelliin.

Tarjoilu juhlissa oli huono ja iltaan sisältyi vain 1 ilmainen juoma. Mikäli punaviiniä tahtoi lipittää enemmänkin, joutui yhdestä pullostä pulittamaan

jatkui hotellin ruotsinlaiva-henkisessä diskossa. Disko meinattiin sulkea, koska paikalla oli liikaa vähäpukeisia KV-vieraita. Iltamat vuosijuhlissa sujuivat hyvin ja ainut, joka heitettiin pihalle, oli vuosijuhlien järjestäjä, int.sek. ja ainejärjestön puheenjohtaja. HYVÄ JÖPÖ!



Kivuttuamme jäisiä mäkiä ja kuoleman portaat ylös, päädyimme jatkopaikalle, joka oli paikallisen oikkarin asunto. Jatkoilla teippasimme sammuneen isäntämme kädet ja jalat teipillä, piirtelimme



rivouksia ja sitten pääsimme kaikki rauhassa nukkumaan.

Sillisaamuna oli kamala olo huonosti nukutun yön jälkeen. Ainut hyvä asia oli se, että jatkot ja sillis olivat samassa paikassa. Tunnelma nousi taas ja katto sai uusia reikiä, kun nestemäinen tarjoilu alkoi. Silliksen menu oli nestepitoinen, eikä sisältänyt lainkaan ruokaa. Viinabongin, useiden Kalinkapullojen, isbjörn-oluiden ja int sek-pullojen jälkeen, alkoivat norjalaiset pikkuhiljaa hyytymään. Ihmekkös tuo, jos halvin viinapullo Norjassa maksaa 27•!!! KV-viikko alkoi olla lopuillaan.

Tromssan ainejärjestö on liittynyt vasta äskettäin kv-viikkojen järjestämiseen. Viikko oli Tromssan toinen. Koko



tapahtuman oli kasannut 4 henkilöä. Suuri kiitos siis Jörgenille, Magnukselle, Markukselle ja Dagille. Vaikka koko tapahtuma kusi täysin aikataulujen suhteen, oli Tromssassa aivan mahtava meininki. Ihmiset Tromssassa ovat todella vieraanvaraisia ja mukavia. Tunsimme koko ajan kuin olisimme olleet kotona! Ensi vuonna uudestaan!

By: Jan & Ansku

# Naisnäkökulma 4: F e m i n i s t i - kolumnistin paluu

*Suvi Lamminpää*

Lupaavasti otsikoitu kolumnini käsittelee tällä kertaa miestä ja mieheyttä. Kolumnin aiheena eivät kuitenkaan ole yksittäiset miehet, vaan mieheys kulttuurisena kategoriana. Lisäksi pohdin vallan representaatioiden kautta syntyvää vaikutusta yksittäisten miesten elämään.

Usein kuulee valitettavan, että sukupuolentutkimus keskittyy liiaksi naiseuteen jättäen mieheyden täysin vaille huomiota. Väitteen esittäjät ovat kuitenkin väärässä. Miestutkimus, englanniksi men's studies, studies of men tai critical studies on men (painopistealueesta riippuen), on kiinnostunut miehen elämän vaiheista ja osa-alueista, esimerkiksi isyydestä, seksuaalisuudesta, agressiosta ja mieheyteen liittyvistä mielikuvista.

Mikä sitten on mies? Sukupuolentutkimuksessa, ollaan yleisesti sitä mieltä, että yksilöiden väliset erot on otettava huomioon, eikä termiä "mies" tai "nainen" saa käyttää yleistäen, eli viitaten sillä kaikkiin yksilöihin. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että pitäisi käyttää monikkoa "miehet", "naiset". Mielestäni kulttuurisesti on kuitenkin perusteltua puhua miehen kategoriasta ja viitata sillä siihen miehenmalliin, joka kulloinkin on vallitseva. Voidaan puhua hegemonisesta eli hallitsevasta maskuliinisuudesta, joka on normi sille, mitä kulloinkin pidetään miehekkäänä.

Käsitykset siitä, miltä miehen tulee näyttää ja miten käyttäytyä vaihtelevat eri aikakausina ja eri puolilla maailmaa. Nykyajan länsimaisen yhteiskunnan suhteen on otettava huomioon median vaikutus maskuliinisuuden malleihin. Kun miehekkyyteen yhdistetyt toimintatavat aiemmin opittiin enimmäkseen lähipiirin miehiltä, tarjoavat erilaiset joukkoviestimet nyt loputtoman kirjon esikuvia seurattavaksi. Tällä on sekä hyvät että huonot puolensa. Joukkoviestintä kun ei kuvasta todellisuutta sinänsä, vaan siinä esitetyt mallit ovat tulosta eri tarkoituksia palvelevista valinnoista. – Kannattaa tietoisesti kiinnittää huomiota siihen, millä tavalla "mies" ja "nainen" eri yhteyksissä esitetään. Voidaan kysyä millainen on esimerkiksi aikakauslehden mies ja toisaalta, miksi hän on juuri tietynlainen.

Yksittäisiä mieshenkilöitä tarkasteltaessa ovat mielenkiintoisia tavat joilla he itse määrittelevät itsensä miehiksi sekä näiden määritelmien suhde vallitseviin maskuliinisuuden normeihin, niihin pukeutumisen,

käyttäytymisen, puhumisen yms. tapoihin, joilla miehet itse pyrkivät ilmentämään mieheyttään, verrattuna siihen mitä kulttuurissa yleisesti pidetään miehekkäänä. Näyttääkin siltä, ettei myöskään mieheksi synnytä, vaan mieheksi tullaan.

Eräs miehisyyden keskeinen osatekijä tuntuu olevan tarve sen jatkuvaan todistamiseen. Naisnäkökulmasta asiaa on ajoittain hieman hankala ymmärtää. Hegemonisen maskuliinisuuden on liittymä valtaan, saattaa ainakin osittain auttaa tilanteen ymmärtämisessä. Julkinen valta on perinteisesti kuulunut miehelle, jos pystyy todistamaan olevansa mies, pääsee osalliseksi tästä vallasta. Jos ei pysty todistamaan olevansa mies, on ei-mies vailla valtaa.

Miehisyyttä pyritään todistamaan etupäässä toisille miehille. Psykologisesti ajatellen, kyse saattaa siis olla isä-suhteesta, ja siihen liittyvästä samaistumisen ja irtaantumisen prosessista. Isä on pojalle yhtäältä esikuva, jonka kaltainen hän haluaisi olla, toisaalta joku, jonka määräysvallasta poika pyrkii pakenemaan. Mies yhtäältä kamppailee ollakseen isänsä ja toisaalta isäänsä vastaan, ollakseen joku muu. Lause ”olet aivan kuin isäsi” on sekä tavoiteltava että torjuttava ja siksi sisäisesti ristiriitainen.

Ehkei miehen asema lopulta ole naisen asemaa helpompi, vaan myös hän joutuu selvittämään suhtautumisensa itseensä sukupuolen perusteella kohdistettuihin oletuksiin, ja kehittämään vaihtoehtoisia maskuliinisuuden malleja.

Päätän sarjan viimeisen osan toteamalla, ettei sukupuolta ja siihen liitettyjä oletuksia välttämättä tarvitse ottaa liian vakavasti. Toisaalta mieheyteen ja naiseuteen liittyy normatiivisia odotuksia, joilla on merkitystä käytännön elämän kannalta. Sukupuoli tuntuukin kuuluvan niiden asioiden joukkoon, jotka helposti otetaan annettuina ja joiden kautta muita seikkoja pyritään oikeuttamaan. Feminismi ei kuitenkaan puolusta vain naisten etua. Sukupuolella perusteltujen valtarakenteiden huomioon ottamisesta voi olla hyötyä myös miehille. Näin tarkasteltuna sukupuolijärjestelmä näyttää eräänlaisena vakiosopimuksena, jonka ehdot kannattaa lukea läpi ja tarvittaessa neuvotella uusiksi.

#### *Kirjallisuutta:*

*Badinter, Elisabeth. 1993. Mikä on mies? Vastapaino, Tampere.*

*Bordo, Susan. 1999. The Male Body. A New Look at Men in Public and in Private. Farrar, Straus and Giroux, New York.*

*Dyer, Richard. 2002. 2nd edition. The Matter of Images. Essays on Representation. Routledge.*

*Havaste, Paula. 1998. Tarzan ja valkoisen miehen arvoitus. Tutkimus maskuliinisesta identiteetistä Edgar Rice Burroughsin Tarzan-sarjassa. Like, Helsinki.*

*Lehtonen, Mikko. 1995. Pikku jättiläisiä. Vastapaino, Tampere.*

*Siltala, Juha. 1994. Miehen kunnia. Modernin miehen taistelu häpeää vastaan. Otava, Helsinki.*

# Onko otsikko tarpeeksi isolla?

Ensinnäkin jos luet tätä olen todella suuresti otettu. En koskaan ennättänyt tehdä kattavaa empiiristä tutkimusta lukijakunnastani. Ottaen kuitenkin huomioon, että minulla on ollut kolme yritystä aikaa karkoittaa kaikki mahdolliset lukijat, todennäköisyys on aika pieni että siellä toisessa päässä on ketään. Eli ekaksi kuiva vitsi:

*Kuinka saat juristin puusta? - Katkaise köysi*

Firmalla on ollut vuodet 2002-2005 yleishyödyllisten yhteisöjen tuloverohuojennus elinkeinotulosta. Toisin sanottuna, emme ole joutuneet maksamaan veroa (ALV:n kylläkin) valmennuskurssiemme tuloista, joka on niin sanotusti kiva asia. Alkuperäinen kunnia toteutuksesta kuuluu vuoden 2001 vpj:lle Jukka S. Ahoselle. Varapuheenjohtajat ei ole mainittavasti tyhmentyneet aikojen saatossa, joten haemme tätä taas uudestaan, vastaavasti vuosille 2006-2009. Pitäkäähän peukkuja.

*Kuinka monta juristia tarvitaan pysäyttämään bussi? - Ei koskaan tarpeeksi montaa*

Syyskokouksesta mainitsemisen arvoista on kokouksen päätös ulkoistaa yhdistyksen kirjanpito. Kyseinen päätös ei ole missään nimessä epäluottamuslause nykyiselle kirjapitäjälle vaan päinvastoin on saanut alkunsa hänen ideastaan. Jo meidänkin kokaisen yhdistyksen kirjanpidon hoitamisessa on valtavasti hyötyä oikeasta ammattitaidosta ja mielestämme nyt oli oikea aika siirtyä tähän käytäntöön. Kuluja yhdistykselle tästä ei koidu kuin marginaalisesti enemmän.

Ja lopuksi pakollinen nostalginen hetki. Tuntuu kuin vasta hetki sitten siivosin Wanhalta toipparilta jonkun nimeltä mainitsemattoman puheenjohtajan oksennusta. Nyt paikka on uusi, sisältö sama, mutta onneksi siivooja on kohta uusi. Kiitos kahdesta vuodesta, mulla oli hauskaa.

*Peksi.*



# Koirat haukkuvat, karavaani kulkee

*Outi Keso*

Tätä kirjoittaessani vanha pitää vielä valtaa; tätä lukiessanne on uusi ottanut ohjat. Marraskuun vaaleissa valitun uuden edustajiston toimikausi alkaa, perinteitä noudattaen, joulukuun alussa.

Vaalien äänestysprosentti tippui huomattavan paljon kahden vuoden takaisesta, mikä on erittäin ikävää. Äänestämässä kävi vain reilu neljännes kaikista äänioikeutetuista. Edes ilmaiset keksikahvit äänestämisen houkuttimena eivät saaneet opiskelijakansaa innostumaan punaisen viivan vetämisestä. Syyksi matalaan prosenttiin on veikattu niin kunnallisvaalien aiheuttamaa sekaannusta kuin kampanjoinnin hengettömyyttäkin.

Artiklan listalta edustajistopaikoille kiilasi kolme ehdokasta. Tämä on yksi vähemmän kuin edellisissä vaaleissa. Tulevan kaksivuotiskauden oikeustieteilijöiden näkemyksiä tuovat julki Merituuli Jääsalmi, Antti Kantola ja Tarmo Nikkilä. Muutenkin valtasuhteet edustajiston sisällä hieman muuttuivat. Poliittiset ryhmät saivat kasvatettua omaa osuuttaan, eli ns. sitoutumattomien edustajien määrä laski.

Uusi edustajisto pääsee heti ensimmäisessä kokouksessaan, joka tämänhetkisten tietojen mukaan järjestetään viikolla 50, väentämään tiukasti: ylioppilaskunnan hallitus 2006 odottaa valitsemistaan. Koska edustajistossa Artiklan edustajien määrä väheni, olisi sitä tärkeämpää saada oikeustieteiden opiskelijoita myös ylioppilaskunnan muihin tehtäviin. Kissan hännän nostaa kissa itse, ja omia etujaan valvoo parhaiten oikeustieteenharjoittaja itse. Ei ole yhdentekevää, millaisia päätöksiä hallitus tekee, tai kuka niitä siellä tekee. Tahtoo siis sanoa: **HAE HALLITUKSEEN!!!**

*Kirjoittaja on 4. vuosikurssin oikeustieteen opiskelija ja toimi kautensa päättäneen edustajiston puheenjohtajana.*

# Oikea Artisti

(Rafaelin enkelin sävelellä)

*Läpi paskaisen, savuisen Tivolin  
Artisti kulkee horjuvin askelin.  
Mulla päällä on pelkkä haalari,  
sain sen keväällä tuutorilta lahjaksi.  
Tämä savusumu silmää kirvelee  
viina lemahtaa pj kun yskäisee.*

*Anna minulle suomi-viinasi,  
ole minulle oikea artisti.*

*Proffat kuiskivat työhuoneistaan,  
ujo fuksi ei sinne katsokaan.  
Ne siellä kirjoja kirjoittaa,  
mutta fuksi lukea ei saa.  
Kurkku kipeänä aamuun ankeaan,  
kuka käski mennä alasti nukkumaan.*

*Anna minulle suomi-viinasi,  
ole minulle oikea artisti.*

*Hallitus hinaa kohmeisin sormin  
bisseä sitseille.  
Kukahen jaksaisi enää nauraa niiden vitseille?  
Viime yö veti routaan tämän maan,  
ja se maa on liskoja mustanaan.*

*Oikkareita olohuoneisiin,  
oksennusta toipparin viemäriin,*



*krapula vielä krapulan jälkeenkin.  
Bilekuvista suolaa haavoihin.  
Kuka sanoi että haalari haisee jo?  
Se on raikas kuin toipparin varasto.*

*Anna minulle suomi-viinasi,  
ole minulle oikea artisti.*

*Yksi tasoittava aamupöydässä,  
oikkari tarvitsee kunnon evästä.  
Kumpi voittaa Futuuri vai Artikla,  
kysyy opintoneuvoja.  
Tuohon osaan sentään vastata,  
Artisti osaa aina dokata!*

*Anna minulle suomi-viinasi,  
ole minulle oikea artisti.*

*Hallitus hinaa kohmeisin sormin  
bisseä sitseille.  
Kukahhan jaksaisi enää nauraa niiden vitseille?  
Viime yö veti routaan tämän maan,  
ja se maa on liskoja mustanaan.*

*Anna minulle suomi-viinasi,  
ole minulle oikea artisti.*



**CHEERS!**

**THESIS PROGRAM:**

Nearly ready to toast your graduation from law school? Our thesis program gives law students that are in the project phase of their studies an invaluable opportunity to utilize our resources to craft an exceptional thesis. This program can help develop your research skills as you use our library, databases and resources to complete your thesis. You will have the opportunity to discuss the development and possible legal problems related to your thesis with our lawyers. Now that will be something to celebrate. Start the festivities at:  
[www.roschier.com/  
c a r e e r s .](http://www.roschier.com/careers)

For applications and more information: Marjo Kytömäki, [marjo.kytomaki@roschier.com](mailto:marjo.kytomaki@roschier.com) or tel. 020 506 6328.

## **ROSCHER HOLMBERG**

Roschier Holmberg, as a leading law firm in Finland, operates in the international marketplace. The firm's clients include leading domestic and global corporations, financial service and insurance institutions, investors, growth and other private companies with international operations, governments and municipalities.

ROSCHER HOLMBERG, ATTORNEYS LTD. • KESKUSKATU 7 A • 00100 HELSINKI, FINLAND  
TEL. +358 (0)20 506 6000 • FAX +358 (0)20 506 6100 • [WWW.ROSCHER.COM](http://WWW.ROSCHER.COM)  
HELSINKI • OULU • TAMPERE • TURKU • VAASA

**ROSCHERRAIDLA**  
FENNO-BALTIC PARTNERING  
FINLAND • ESTONIA • LATVIA • LITHUANIA

# Full!

Onneksi olkoon uudelle KOPO-vastaavalle Laura Ylöselle, joka on valittu Artiklan syyskokouksessa hallituksen 2006 koulutuspoliittiseksi vastaavaksi. Samalla omasta puolestani onnitellut myös koko muulle uudelle hallitukselle.

Syksyyn on mahtunut monenlaista tapahtumaan ja seminaaria. Oikeustieteenpäivillä pääsimme kuuntelemaan Rovaniemelle saapuneiden alansa huippuluentojen näkökulmia aiheesta oikeuden mukaisuus - yhteinen asiamme. Päiville osallistui kiitettävästi opiskelijoita, ja workshop työskentelyynkin uskaltautui mukaan muitakin. Viimeksi pääsimme kuuntelemaan puheenjohtajamme Tomin organisoimassa Asianajajaliitonseminaarissa asianajajan ammatin arkipäivästä.

Valtakunnallisella saralla ajankohtaiseksi asiaksi tulee hyvinkin pian Lakimiesliiton koulutuspoliittinen ohjelma jota, koulutuspoliittinen valiokunta on valmistellut vuoden 2005 ajan. KOPO-ohjelma alkaa olla viimeistä silausta vaille valmiina ja sen pitäisi tulla ulos pikapuoliin. Ohjelmalla pyritään luomaan Lakimiesliiton puolelta selkeät tavoitteen opiskelijan kehittämisen ja laadun parantamisen suhteen.

Syksy on jo pitkällä ja kohta on aika laittaa pipon sijasta tonttulakki päähän sekä nauttia joulun antimista. Vuosi on kulunut nopeasti ja se on ollut työntäyteinen mutta samalla antelias. Kiitos kaikille, niin opiskelijoille kuin henkilökunnallekin, mukavasta vuodesta ja rakentavasta palautteesta. On ollut ilo tehdä töitä kanssanne. Toivon oikein paljon tsemppiä seuraajalleni Lauralle. Ja näin, nyt se on meikäläisen vuosikin täynnä = full. (Näinhän se pitkälti on ; ) )

## TÖÖHI

# VIIMEINEN DR. Love!



## 1) Parahin tohtori!

*Olen vanhan ainejärjestöveteraani. Olen nyt kuitenkin tehtävästäni. Yritän olla vahva ja esittää, ettei syrjään siirtyminen minua liikuttaisi. Tosiasiassa itken itseni iltaisin uneen. Koen, ettei elämälläni ole enää sisältöä, kun en enää voikaan istuskella toimistolla uskotollen itselleni "tekeväni hommia". Uskon, että kaikki ihmissuhteenikin tulevat kuivumaan pois. Tulen kuolemaan yksin pimeässä ja kylmässä kirjastossa. Olenko muuten läski?*

- Mie

Kuules Mie, sinä nyt vain satut kuulumaan siihen harvinaislaatuiseen ihmisjoukkoon jota kutstutaan nimitykellä korvaamattomat. Se on sinun kohtalosi ja sitä vastaan ei auta pyristellä. Jos yritätkään jättää ainejärjestöhommot sikseen, on tulevaisuutesi keppana, Lillin publi ja Marjatta -53. Seuraavassa ainejärjestökokouksessa sinun pitää yksinkertaisesti takoa niille idiooteille selväksi kuinka tuhoisaa sinut olisi menettää. Sopiva arvonimi ja status sinulle olisi ainejärjestöemeritus; Kalifien kaliffi. Tämän jälkeen voit jatkaa rakasta ainejärjestörumbaa niin pitkään kuin vain itse haluat, mitä sitä nyt valmistumaan! Siihen yölliseen itkuisuuteen voi määrätä sinulle jotakin rohtoa.

Käy ostamassa apteekista jotakin laksatiivista lääkettä ja lisäksi risiiniöljyä. Kotimatalla kipaise grillillä syömässä makkaraperunat, kebabhampurilainen ja höyrymakkara. Illalla kulauta pullo ja pillerit nassuun ja laita aivan normaalisti nukkumaan. Itku pysyy kyllä kaukana, huomaat kyllä kun yrität ensimmäisen kerran niiskauttaa...

## 2) Arvoisa Dr. Love,

*Tulin viimeisimmässä ainejärjestömme syyskokouksessa valituksi hallitukseen. Ensimmäinen se tuntui "ihan kivalta", mutta kun yhdyntä kestää pidempään alkaa tuntua kiveltä alapäässä. Ja sitten se onkin jo ohi, onneksi. Totesin myös, että valinnan jälkeen minulla on alkanut kasvaa karvaa omituisiin paikkoihin. Mistä on kyse? Pitäisikö minun hakeutua lääkäriin vai jopa luopua koko hommasta?*

Olenko läski?

- Midnight Oil

Niimpä niin, Midnight Oil.. Ihan kivalta se aina aluksi tuntuu, mutta et tainnut muistaa, että yksikin väärä syyskokous voi olla kohtalokas. Mitä sitä valistustunneilla on aina sanottu: varokaa ainejärjestösatiaisia! Erityisen suuri riski tartuntaan on, jos hyörii ja pyörii hallituksen jäsenten keskuudessa.

Toimihenkilöt ovat näin yleisesti aavistuksen verran puhtaampia, mutta ei sielläkään kannata ihan limakalvot paukkuen häärätä. Jonninjoutavat rivijäsenet ovat yleensä kaikista herkuimpia. Mitä kiltimmän näköisiä, sen hurjempaa on meno! Mutta takaisin vaivaasi. Jotakin voidettahan sinulle nyt pitää määrätä ja se alkava karvankasvu sinun tulee kyllä heti leikata pois, vaikka se totta vie niin kivalta vasten ylähuulta tuntuukin.. Viime palstallani kerroin teille hanipuppeille kätevät margariinin valmistusohjeen. Se sama tavara kelpaa kyllä tähänkin vaivaan. Eli kyseleppäs edellistä lehteä vanhoiltahallituksen jäseniltä, takuulla löytyy.

### 3) *Kuulehan Tohtori,*

*Olemma kaverini kanssa pohtineet visaista ongelmaa: voiko jatkuvalla masturbaatiolla saavuttaa nerouden? Ja jos ei niin mitä voi? Onko joku meistä läski?*

- RuNx

Jaa jaa, nerouden saavuttamisesta ei yleispätevää vastausta osaa antaa, mutta jos joka kättelysessiosta saisi vaikka kymmenen senttiä, niin luulisin että kansan syvien rivien rahaongelmat olisi helposti ratkaistu. Tuloerot sukupuolten välillä saattaisivat tietty nousta jo niin suuriksi, ettei naisten liiemmin kannattaisi edes töissä käydä. Iskisivät vaan baarista sen paikan pahimman runkkarin, niin lokoisat eläkepäivät olisivat taattui.

Ja mikäs sen mukavampaa, saisivat luuserimiehetkin kerrankin päteä jossakin ja sänkyynsä tiukkaa lihaa! Joku yhteys älykkyydellä ja masturbaatiolla saatta olla. Dr Love harrasti säännöllistä runkkaamista hyvnkin paljon opiskeluaikoinaan ja tehdessään väitöskirjaa. Valmistumisen jälkeen kun on alkanut saamaan kunnolla noilta hoitajilta, ei ole paljon tieteellisäkään artikkeleita tullut laadittua. Selvä syy-yhteys, vai mitä? Eihän siinä toisaalta mitään menetä jos ennen luentoa tai tenttiä käy vetäisemässä kuivat. Jos ei äykyys kasva, niin onhan se muutenkin ihan kivaa.

### 4) *Parahin Dr. Love*

*Haluaisin tietää mitä tohtori-setä suosittelisi pieneen syysväsymykseen/masennukseen? On vain jotenkin jo pidempään ollut perkeleen saamaton olo. Mitään ei tule tehtyä ja päivät maataan sängyssä. Pitäisikö pureskella piparmintun juurta tai jotain? Auttaisiko mäkikuisma? Vai johtuuko tämä kaikki siitä, että olen läski?*

- Läski

Niin, paino-ongelmillasi saattaa olla jotain vaikutusta yleiseen vetämättömyyteesi. Mutta pysy nyt hyvä ystävä kaukana siitä piparmintun juuresta. Tohtori kokeili mokomaa paskaa kerran julmetun moiseen darraan erään ainejärjestön pikkujoulujen jälkeen. Siitähän se ilo irtosi eikä muuta muistikuvaa ole kuin se, mitä löytyi sängystä seuraavana aamuna: katutason pizzerian turkkilainen leipuri ja rasvainen makkara!

Voisit aloittaa piristymisen hakemalla kirjastosta muutamia mukavia tenttikirjoja, niiden kanssa aika vierähtää kuin siivillä. Kohta huomaatki

että on tullut kevät: Aurinko paistaa, kukkaset kukkii ja linnut laulaa.. No ihan niin kuin niillä väliä olis, mutta hei, terrassit aukeaa ja emännät alaa kulkea kaupungilla vähemmissä vaatteissa. Ovat hyvässä lykyssä vielä kevätkiimassa. Hei läski, mitä oikein valitat, hyvinhän sulla menee!

*5)Rakas Dr. Love*

*Olen kuullut teidän olevan kaiken lääketieteellisen etevyytenne ohella harrastunut myös oikeustieteessä? Siksipä uskallaudunkin lähestymään teitä moraalijuridisella dilemmalla; voiko miehen raiskata? Tarkastelkaa kysymystä niin moraalin kuin juridiikankin näkökulmasta. Onko tohtorilla tästä omakohtaisia kokemuksia? Niin ja olenko muuten läski?*

*- Lassi Ylämaa PhD.*

No tokiinsa miehen voi raiskata, ja suurin osa miehistä jopa salaa toivookin sitä! Aikaisemmin fantasian toteutuminen oli hieman ongelmallista, sillä kuten tiedetään viesti miehen ajattelevasta yläpäästä ajattelevaan alapäähän ei aikaisemmin ottanut aina kulkeakseen. Niin sanotusti halut oli kuin viiskymppisellä, mutta työväliseenä viisivuotiaan kikkeli. Mutta onneksi eräillä verenpainelääkettä kehitelleillä tohtoreilla homma niin sanotusti kusi; vahingossa tulivat viagra, halleluja! (Tohtori ei ota kantaa halpalääkkeiden toimivuuteen siitä syystä, että Pfizer sponsoroi Dr Lovea runsailla näytteillä) Mitä tulee moraalisiin, niin kuules Lassi, se on aika yliarvostettu juttu. Tällaista arkipäiväistä asiaa kuin raiskaus ei kannata muuntaa moraaliseksi ongelmaksi. Yleisestihän tiedetään, että kaikki sinisorsat saavat alkunsa parittelun kautta, joka ei aina perustu täyteen, hmm... vapaaehtoisuuteen. Mutta mitäpä sorsasuku valittamaan, laji lisääntyy ja voi hyvin! Raiskauksen juridista puolta Dr Love lähtisi purkamaan pätevien oikeuslähteiden kautta. Raamattu antaa sillä vanhemmalla puolella selkeät normit hoitaa hommat ja täytää maa. Tulkintaoppien mukaan samaa täytyy soveltaa myös harjoitteluvaiheeseen. Eli kaiken kaikkiaan, kyllä miehen voi raiskata ja naisten pitäisi viikonloppuisin raiskata miehiä paljon enemmän. Mieluiten joka päivä ja monta kertaa! Ja aina hoitsuasussa...

Viimeiseksi tohtori vastaa teille kaikille yhteisesti mitä läskiongelmasta kysyttiin. Kyllähän sitä elopainoa teille on sen verran kertynyt, että jos jakamaan alettaisiin, niin olisi jokaisessa suomalaiskodissa jouluna kunnan kinkku pöydässä. Riittäisi ihan loppiaiseenkin asti, ellei peräti vappuun.

Lopuksi Dr Love haluaa hyvästellä teidät kaikki ihanat sitruunaleivokseni! Palstan pitäminen on tuottanut tohtorisedälle suurta nautintoa varsinkin silloin kun on saanut helpottuneita kirjeitä ongelmallisilta potilailta. Nyt on kuitenkin tullut aika siirtyä seuraaviin haasteisiin: Dr Love on valittu arvovaltaisen Lääkärit ilman bikinirajoja-järjestön tutkimusryhmään joka suuntaa tutkimusmatkansa Hawajille jo kuukauden sisällä. Tutkimusryhmään

kuuluvat allekirjoittaneen lisäksi seuraavat alojensa huippuosajat: gynekologian prof. Nikolai Kopeloi Petroskoin yliopistosta, sekä dosentti Vilauttas Genitals Tarton yliopistosta. Mukavia veikkoja kaikki!

[www.edilex.fi](http://www.edilex.fi)

**EDILEX**

**Siirron edellä**

## **Ratkaisevan tärkeä lakitieto opiskelijoiden käytössä veloitusetta**

**Suomen monipuolisin lakitietopalvelu tarjoaa käyttöösi mm. kaiken tämän**

- Aina ajantasaisen lainsäädännön (suomeksi ja ruotsiksi), myös aiemmat ajantasaiset sanamuodot
- Lainvalmisteluaineistoja, oikeuskäytäntöä, EY-lainsäädäntöä, valtiosopimuksia, säädös-muutosrekisterin
- Päivittäisen uutispalvelun
- Lakikirjaston, jossa laaja kokoelma juridista kirjallisuutta ja juridisia lehtiä: Defensor Legis, Lakimies, Oikeustieto ja paljon muuta. Käytössäsi juridiikan arvostettujen asiantuntijoiden kokemus ja tietämys.
- Kaikki aineistot on linkitetty keskenään.

**Edilexin laajan ja syvällisen sisällön avulla olet muita edellä!  
Tutustu ja hyödynnä opiskelussasi.**

**EDITA**

**Tietoa. Pintaa syvemmältä.**

# Parasta ennen 1.1.2006

Liskot juoksevat seinällä ja joulunpunaisiin silmiini heijastuu peilistä pöhöttynyt henkilö.

Joulu on taas, joulu on taas ja kattilat täynnä - ei ainakaan puuroa, luultavasti jotain miestä väkevämpää. Kuin härskiintyneelle maidolle on myös minulle koittanut parasta ennen -päivä. Joulun lähestyminen kertoo siitä että vuosi 2005 alkaa olla loppuillaan. Uusi hilpeä hallitus on valittu, ja työn uuvuttama entinen hallitus siirtyy sivuun. Se tarkoittaa paitsi sitä, että minulla ei ole enää tekosyytä olla opiskelematta, myös sitä, että eräs toinen, tarkemmin sanottuna Jan Tuominen ottaa vastatakseen int.sekin hommista. Hän tulee epäilemättä onnistumaan siinä, sillä hän on ehtinyt näyttää taitonsa jo Tromssan viikolla. Jouluna on vielä hyvin aikaa kasvattaa alkoholinsietokykyä höyryävän glögimukin ääressä. Onneksi olkoon Jan! May the force be with you.

Jan oli myös mukana kv-toimikunnassa, joka järjesti kv-viikon lokakuun lopussa. Kyseistä viikkoahan vietettiin viikolla 43. Kv-viikolla 2005 uudistettiin jo kuluneeksi todettua perinteistä ohjelmaa. Uudistaminen toimi hyvin, huolimatta joidenkin vanhojen partojen valituksista.. Uudet ihmiset tekevät työn, joten he saavat tehdä viikosta itsensä näköisen. Mettäkeikka siirrettiin mökkiin, mikä mahdollisti hauskojen temajuhlien järjestämisen. Synttäribileet säilyivät ennallaan, mutta porofarmisitsien tilalla järjestettiin Lappi-aiheiset sitsit toimtilallamme. Uudistukset toimivat hyvin ja säästivät paljon rahaa. Suosittelisinkin näiden uusien järjestelyjen jatkamista myös ensivuonna. Asia on kuitenkin uuden int.sekin päätettävissä. Tänävuonna tarjoilimme höyryävänä uutuutena vieraillemme toimintavoittoisen varuskuntaekskursion, joka oli erittäin pidetty niin kv-vieraiden kuin sotilaspoikienkin taholta. Nuorukaiset nostelemassa hiukan hiprakkaisia tyttölapsia kaikenlaisiin maastossa kulkeviin ajoneuvoihin. Ihanaa!

Kv-viikko onnistui erinomaisesti, ja siitä kiitos kuuluu lupsakalle toimikunnalle! Fuksivoittoinen joukkio järjesti ikimuistoisen viikon. Onneksi suuri osa näistä ahkerista fukseista tuli rekrytoitua myös vuoden 2006 hallitukseen. Saamme siis tarkkailla näiden reippaiden ryyppääjien edesottamuksia koko ensivuoden. Epäilemättä he tulevat tarvitsemaan paineensietokykyä ja juhلاميeltä, etenkin jynssätessään toipparia ensimmäisenä krapulaisena siivoussunnuntanaan, mutta kaikkeen tottuu ja hauskaa tulee varmasti olemaan. Itse olen oppinut paljon, tiimityöskentely on ollut antoisaa. Artikla on täynnä hyviä tyypejä. Olen jo äitynyt melko sokeriseksi mutta sallittakoon vielä imelä kiitos vanhan hallituksen kohtalotovereille. Sokerikin muuttuu käydessään etanoliksi. Teidän kanssanne oli ilo työskennellä. Vanha int.sek kiittää ja kumartaa!



# TERVEHDYS KULTTUURIVALIOKUNNASTA !

*Kulttuurivastaava Tiina Peräläinen*

Vuosi kulttuurivastaavana lähenee loppuaan. Milelestäni kulunut vuosi on ollut ikimuistoinen ja mukava kokemus kaikkienensa. Tutuksi ovat tulleet monet eri tahot kulttuuriin liittyen. Seuraavaa kulttuuri vuotta ajatellen olisi hyvä huomioida muutamia seikkoja.

Kaiken uuden kokeileminen ja uusien, erilaisten tapahtumien ja aktiviteettien järjesteleminen on tärkeää. Jäsenet kaipaavat edelleen jo perinteeksi muodostuneita tapahtumia, mutta haluavat myös uutta, innostavaa ja erilaista puuhaa, vain mielikuvitus on rajana!

Tapahtumien ajankohtien miettiminen on tärkeää. Luentotauot ja tenttien ajankohdat kannattaa ottaa jo suunnitteluvaiheessa huomioon, sillä niillä on suora vaikutus kävijämääriin eri bileissä.

Valiokuntatoiminta on tärkeää sillä sen aktiivisuus ja toimivuus auttaa kulttuurivastaavan ja muun hallituksen toimintaa. Valiokunnan toimivuus voidaankin nähdä haasteena vuodelle 2006.

Vuoden 2005 päättää omat ihanat pikkujoulumme. Tänä vuonna ne järjestetään poikkeuksena edellisiin vuosiin Kellarissa, perjantaina 2.12. Ohjelmassa on muun muassa joulun näytelmä sekä muutamia kilpailuja hyvin palkinnoin. Onpa mukana myös joulupukki lahjojen kera! Red bull -tytöt ovat myös menossa mukana. Vielä on siis mahdollisuus ennen joululomaa viettää artistimaiset vuoden päättäjäiset!

Paljon onnea uudelle hallitukselle ja ennen kaikkea uusille kulttuurivastavillemme!

Rentouttavaa joulua ja mukavaa joulun alusaikaa kaikille toivottaa,

Tiina

# Suomen Asianajajaliiton ja Artikla ry:n seminaari

*Tommi Kemppainen*

*Puheenjohtaja*

Artiklan tapahtumakalenterin suurin uutuuksia syksyllä oli Suomen Asianajajaliiton ja Artikla ry:n yhdessä järjestämä seminaari. Tapahtuma järjestettiin yliopistolla, perjantaina 18.11. Ajankohdasta, eli perjantai illasta huolimatta kaikki 75 paikkaa täyttyivät parissa päivässä. Näin ollen voinen tyytyväisenä todeta, että opiskelijoiden mielenkiinto tapahtumaa kohtaan oli runsasta. Tarkoituksena oli esitellä



asianajotoimintaa nimenomaan opinnoissaan hieman pidemmälle edenneille opiskelijoille, joille tilaisuudesta tulevat opit olisivat ajankohtaisempia. Lehtereille löysikin tiensä mukava määrä vanhempia opiskelijoita ja mikä hienointa, myös henkilöitä, jotka eivät muuten osallistu toimintaan aktiivisesti.

Seminaarin idea syntyi aikaisin

talvella, tammikuisilla Asianajajapäivillä. Tuolloin keskustelu suuntautui Kalastajatorpan juhlaillallisen lomassa asianajajatoiminnan (varsinkin pienten kaupunkien a s i a n a j a j a t o i m i n n a n ) tulevaisuuteen seuraavan vuosikymmenen aikana. Kymmenen vuoden kuluessa nimittäin suurin osa paikkakuntien asianajajakunnasta jää eläkkeelle ja laadukkaan oikeudenhoidon turvaamiseksi asianajajatoimistoille tulisi saada ammattitaitoisia jatkajia. Näin ollen seminaarin toisena funktiona, tiedon jakamisen lisäksi, oli advokaattitoiminnan markkinoiminen tuleville juristeille.

Alustusosuuden punaisena lankana oli esitellä asianajotoimintaa sen eri

näkökulmista; pienestä toimistosta isoon toimistoon, sekä traineesta kokeneeseen asianajajaan. Tämän lisäksi puheenaiheina olivat kelpoisuusvaatimukset, asianajajakoe, sekä etiikka. Puhujiksi saapuivat kemiläinen asianajaja Pekka Heino, oululaiset asianajajat Martti Turkka Asianajotoimisto Krogerus Oy:stä, sekä Olli Siponen Asianajotoimisto Regelius & Siponen Oy:stä. Muina puhujina toimivat OTK Ville Heikkinen Roschier Holmerg Asianajotoimisto Oy:stä, sekä asianajaja Virpi Ojanen ja trainee Erkki Ikäheimo Asianajotoimisto Hannes Snellman Oy:stä. Lopuksi paikalla olijat kuuluivat hyviä vinkkejä kesätöiden hakemisesta, sekä yleensäkin vaatimuksista toimia avustavissa lakimiestehtävissä pienessä toimistossa.

Tilaisuus päättyi Ravintola Pohjanhovissa vietetylle illalliselle. Kolmen ruokalajin illallinen oli erinomainen. Ehkäpä monipuolinen menü, sekä yleensäkin erilainen iltaohjelma houkuttelivat osan Artisteista liikkeelle. Nykyartisti löytää kuitenkin aika harvoin Pohjanhoviin, joten tämänkin suhteen ilta tarjosi vaihtelua. Loppuillasta Artistit viihdyttivät yleisöä laulamalla muun muassa ”Aikuisen naisen” karaokessa. Arvostelu jääköön kuulijoille

kollektiivisesti!

Seminaari oli ensimmäinen askel uudenlaisessa yhteistyössä Suomen Asianajajaliiton ja Artiklan välillä. Tästä on erittäin hyvä jatkaa ja tavoitteena onkin syventää yhteistyötä molemmin puolin. Asianajajaliiton näkyvyyden ja vuorovaikutuksen lisääminen erilaisissa tapahtumissa hyödyttää varmastikin molempia osapuolia. Osittain yhteistyötä



koordinoidaan myös Suomen Lakimiesliiton opiskelijavaliokunnan kautta. Seuraavaksi yhteiseksi tilaisuudeksi on alustavasti kartoitettu helmikuista Työnhakuseminaaria.

Lopuksi haluaisin kiittää erittäin lämpimästi Suomen Asianajajaliittoa, sekä Asianajaja Olli Siponen, Mika Ilveskero, Timo Mella ja Riitta Leppiniemi, jotka mahdollistivat tapahtuman, sekä auttoivat monipuolisten puhujien hankkimisessa.

# Kohtaamisia

*Rauno Halttunen,  
inspehtori*

Matti Nykäsen mukaan elämä on ihmisen parasta aikaa. Elämästä tekee mielenkiintoisen myös se, että tapaa mielenkiintoisia ihmisiä. Kerron parista henkilöstä, jolla on ollut merkitystä joko opiskelun tai juristiksi kasvamisen kannalta.

Aloitin opiskelun Helsingin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnassa syksyllä 1968. TUolloin jokainen opiskelunsa aloittava kävi tervehtimässä yliopiston rehtoria. Asetuin jonoon odottamaan vuoroani, keskustellen samalla edessäni jonottavan ystäväni kanssa. Paikalle ilmaantui yliopiston vahtimestari, joka ilmoitti edessäni jonottavalle, että hänen on poistuttava jonosta: yliopiston rehtoria ei voi mennä kätelemään yhdistelmäpuvussa, pitää olla tumma kokopuku. Vajaassa 40 vuodessa tapahtunut muutos on valtaisa. Meillä taitaa olla kokonaan kadoksissa ajatus siitä, että lakimiehen uralle pääsy ja varsinkin sillä eteneminen on ollut sidoksissa henkilön uskonnolliseen vakaumukseen, poliittiseen sitoutuneisuuteen ja perhetaustaan. Nykyisin näillä seikoilla ei ole merkitystä ainakaan opiskeluvaiheessa. Vielä minun opiskeluaikanaanani tästä seikasta ei voinut olla täysin varma. Itse asiassa haluan tunnustaa, että nimestäni oli joissakin tapauksissa hyötyä. Jotkut professorit ajattelivat, että olen sukua kuuluisalle suomalaiselle lakimiehelle ja korkeimman oikeuden jäsenelle. Ja käyttäytyivät sen mukaisesti. Johtuneeko edellä kerrotuista seikoista, ettei opiskelijan perhetaustalla tai käytöksellä ole mitään yhteyttä siihen, miten suhtaudun opiskelijaan tai hänen vastauksiaan arvioin.

Ylioppilas Virtanen oli päävuokralainen ja kämppekaverini, kun aloitin opiskeluni. Ylioppilas Virtanen oli myös kova mies marmattamaan. Hän piti varsinaisen saarnan, joka kerta kun poistui asunnosta aamulla ja minä jäin nukkumaan. Virtanen ei salannut närkästystään eikä huoltaan opiskeluni edistymisestä. Yhtenä aamuna hermostuin Virtasen marmatukseen ja lähdin yhtä matkaa yliopistolle ja aloitin tenttiinluvun kirjaston lukusalissa. Tenttiluku lukusalissa oli tehokas tapa opiskella. Aloitin uurastuksen kello yhdeksän aamulla ja lopetin kello 18 illalla. Otin opiskeluni työnä ylioppilas Virtasen ohjeiden mukaisesti: ei pidä odottaa inspiraatiota, vaan lähteä joka aamu työhön, niin kyllä se lukeminen jossakin vaiheessa alkaa sujua. Ja alkoihan se, valmistuin oikeustieteen kandidaatiksi helmikuussa 1971 ja ehdin harrastamaan filosofian opintoja siinä sivussa. Jos joskus tapaan ylioppilas Virtasen, niin kiitän häntä kauniisti.

Teitä kehotan noudattamaan saamaani neuvoa. Opiskelu on työtä ja työtä tehdään säännöllisesti. Ja kun työtä tekee ahkerasti, niin voi juhlia kunnolla eikä tule morkkis. Elämä on ihmisen parasta aikaa ja opiskeluaika on parasta aikaa elämässä. Oma kokemukseni vahvistaa tämän.



## Nousussa

**DIGESTAN SIELU.** TOIMISTOSSA RÄJÄHTI,  
TAIVAASEEN PÄIN SE AINAKIN LÄHTI...

**UUSI PÄÄTOIMITTAJA.** “NO EI TÄMÄ TÄSTÄ  
AINAKAAN HUONOMMAKSI MENE”

*-Lasse Ylevä, päätoimittaja 2003-2005*

**JOULU.** SE NYT VAAN ON AINA NOUSSUSSA,  
VITUTTAA SE KINKUN SYÖNTI. MINÄHÄN  
SYÖN ORAVAN SAATANA!

**NOKKELUUS.** TÄLLAISTEN LISTOJEN TEOSSA  
TARVITAAN SITÄ, EIKÄ MEILLÄ SITÄ OLE.

**HOMOSKANDAALI SYVENEETÄÄS!** UUSI  
TAITTAJAKIN ON NAINEN!

**KUPARINEN KUKAAN EI OO NÄHNYNNÄ**  
JAAKKOO SITTEN LOKAKUUN.

**NORMIPÄIVÄ.** KELLO NELJÄLTÄ SOI,  
RANSKAN VERBEJÄ (MYÖS  
EPÄSÄÄNNÖLLISET), SEISKAAN ASTI  
KIRJASTOSSA (300s OSAKEYHTIÖLAKIA), SALI  
(HAUKKARI 48 CM), SÄHLY (6 MAALIA  
KESKIVIIVALTA, TÄYSIÄ), LENKKI (15 KM / 1  
TUNTI), RUOTSIN VERBIT PASSIIVIMUODOSSA  
(MYÖS EPÄMÄÄRÄISET): KYLLÄ, JAAKKO  
OPISKELEE TAAS!

## Laskussa



**VANHA PÄÄTOIMITTAJA:** VIIMEINKIN SE IRSTAS  
VANHA SETÄ SAATIIN KAMMETTUA HELVETTIIN  
TÄSTÄ. LÖYTYY TÄTÄ NYKYÄ KATUOJASTA. TAI  
TOIMISTON KAAPISTA.

**HOMOSKANDAALI.** PÄÄTOIMITTAJA ASTUI ULOS  
SIITÄ KAAPISTA, JONKA OVEEN OLI VAPISEVIN  
KIRJOITETTU SANA: “HOMOJA”. JA KIROSI.

**SEKSI:** 2003 KEVÄÄLLÄ SAIN VIIMEKSI (VARMASTI),  
SEN JÄLKEEN OLLUT HILJASEMPAA.

# elsa

The European Law Students' Association

## ELSAN kuulumisia



Nyt kun joulukuu alkaa jo kolkutella ovella, on aika summata yhteen syksyn tapahtumia. Syksy alkoi vauhdikkaasti ELSAn fuksibileissä Toipparilla, jossa kilpailtiin paremmuudesta limboamisessa ja tutustuttiin uudet jäsenet Pölkky-pelin saloihin. Toinen syyskuun tapahtuma oli Kiina-seminaari, joka järjestettiin yhteistyössä professori Karhun kanssa. Seminaarin luennoitsijoina toimivat käytännön yritystoiminnasta Kiinassa puhunut Mikko Pohjola ja Helsingin yliopiston tutkija Mikael Mattlin, joka käsittelee esityksessään kiinalaista kulttuuria.

Lokakuun ”ruumiinavaus”-ekskun vierailukohteina olivat tänä vuonna mielentilatutkimus Oulun yliopiston psykiatrian laitoksella ja Asianajotoimisto Roschier Holmberg. Koska ruumiinavaukseen ei tällä kertaa päästy, keväälle on jo alustavasti suunniteltu uutta ekskua, jossa käytsiisiin myös patologian laitoksella.

Kansainvälistä väriä ELSA Rovaniemen toimintaan ovat tuoneet neljä STEP-harjoittelijaa, jotka ovat työskennelleet yliopistolla erilaisissa tehtävissä yhdestä kolmeen kuukauteen. Tänä vuonna harjoittelijat tulivat Puolasta, Slovakiasta,

Romaniasta ja Venäjältä. Rovaniemi on jo useina vuosina kiinnostanut STEP-harjoittelijoita eikä neljän harjoittelupaikan täyttäminen ole tuottanut vaikeuksia. On kuitenkin hyvä muistaa, että harjoittelu toimii myös toisin päin: ELSA Rovaniemen jäsenet voivat hakea kansainväliseen työharjoitteluun eri puolille Eurooppaa hankkiakseen arvokasta työkokemusta ja oppiakseen tuntemaan vieraita oikeuskulttuureita. Lisätietoa ELSAn tarjoamista työharjoittelumahdollisuuksista saa osoitteesta [www.elsa.org](http://www.elsa.org).

Syyskokouksessa ELSA Rovaniemelle valittiin uusi hallitus, joka tulee varmasti kehittämään ELSAn toimintoja entistäkin monipuolisemmiksi. Uusilla hallituksen jäsenillä on tuoreita ideoita ja kiinnostusta järjestää kansainvälisiä tapahtumia.

Lopuksi haluan vielä kiittää ELSAn hallitusta ja kaikkia jäseniä kuluneesta vuodesta ja toivottaa uudelle hallitukselle menestystä tehtävässään!

Mari Latikka

**Kopi-Plussan  
mainos**





## Etsitkö hyvää henkeä?

Mietitkö, millainen on transaktiotoimiston arki? Meillä Hannes Snellmanilla vahva osaaminen yhdistyy ”tekemisen meininkiin”. Se, että keskitymme liikejuridiikan vaativimpiin osa-alueisiin tuo mukanaan haasteita ja samalla onnistumisen iloa.

Oletko kiinnostunut asianajajan työstä? Voit tutustua työhön käytännössä jo opintojesi aikana. Tarjoamme alasta kiinnostuneelle opiskelijalle eri mahdollisuuksia:

- **Lähetti** - Tehtävänä juoksevien asioiden hoito - joskus myös aivan konkreettisesti.
- **Juniortrainee** - Työ on kesän aikana kokopäiväistä ja lukukausina osa-aikaista. Juniortrainee avustaa toimiston lakimiehiä eri selvityksissä ja tiedonhaussa. Työ vaatii tarkkuutta sekä juridiikan perustietojen hallintaa.
- **Trainee** - Kokopäiväinen lakimiesharjoittelija toimiston trainee-ohjelman puitteissa. Trainee avustaa lakimiehiä eri toimeksiannoissa, tekee esimerkiksi selvityksiä, käännöstöitä, kerää tietoja ja laatii erilaisia asiakirjoja.

Traineen toimenkuva on pitkälti vastaava kuin avustavan lakimiehen. Tehtäviin valmentaa henkilökohtainen tutori. Trainee-ohjelmaan otetaan 7-9 opiskelijaa kerrallaan 3 kertaa vuodessa 4 kk jaksoiksi. Jaksot alkavat tammi-, touko- ja syyskuussa.

Moni kysyy, joutuuko harjoittelija keittämään meillä kahvia. Kyllä, yhtä lailla kuin kaikki muutkin, virkanimikkeestä riippumatta.

Jos haluat tutustua liikejuridiikan maailmaan, ota yhteyttä Hannaliina Sumaan, puh. (09) 2288 4219, [hannaliina.suma@hannessnellman.fi](mailto:hannaliina.suma@hannessnellman.fi).



HANNES SNELLMAN

HELSINKI • TURKU • MAARIANHAMINA • [WWW.HANNESSNELLMAN.FI](http://WWW.HANNESSNELLMAN.FI)